



OBH Holding ApS

Sofievej 7, 2950 Vedbæk
CVR No. 28974051

**Annual report 01.09.2018 -
31.08.2019**

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 24.01.2020

Ole Bødtcher-Hansen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2018/19	8
Balance sheet at 31.08.2019	9
Statement of changes in equity for 2018/19	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

OBH Holding ApS

Sofievej 7

2950 Vedbæk

CVR No.: 28974051

Registered office: Hørsholm

Financial year: 01.09.2018 - 31.08.2019

Executive Board

Ole Bødtcher-Hansen, Ceo

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The activities of the Company consist of investments in securities and direct and indirect equity interests in other companies.

Development in activities and finances

Profit for the year amounted to DKK 4,894 thousand against a profit of DKK 6,868 thousand for 2017/18. Management considers the Company's performance satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Gross profit/loss		(617,831)	(1,394,260)
Staff costs	1	(954,143)	(878,052)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(54,967)	(15,744)
Operating profit/loss		(1,626,941)	(2,288,056)
Income from investments in group enterprises		702,810	1,813,161
Other financial income	2	58,496,425	16,448,295
Other financial expenses	3	(51,357,085)	(7,353,070)
Profit/loss before tax		6,215,209	8,620,330
Tax on profit/loss for the year	4	(1,321,101)	(1,751,898)
Profit/loss for the year		4,894,108	6,868,432
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		10,000,000	7,000,000
Retained earnings		(5,105,892)	(131,568)
Proposed distribution of profit and loss		4,894,108	6,868,432

Balance sheet at 31.08.2019

Assets

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		285,006	0
Leasehold improvements		23,364	36,108
Property, plant and equipment	5	308,370	36,108
Investments in group enterprises		1,045,069	2,342,259
Other investments		4,226,388	657,563
Other receivables		94,373,135	101,250,933
Deferred tax		2,398,542	2,406,209
Other financial assets	6	102,043,134	106,656,964
Fixed assets		102,351,504	106,693,072
Receivables from group enterprises		2,002,749	108,266
Other receivables		8,582,452	1,168,924
Receivables		10,585,201	1,277,190
Other investments		169,791,465	161,986,227
Other investments		169,791,465	161,986,227
Cash		6,831,638	10,887,878
Current assets		187,208,304	174,151,295
Assets		289,559,808	280,844,367

Equity and liabilities

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Contributed capital		250,000	250,000
Retained earnings		214,375,791	219,481,683
Proposed dividend		10,000,000	7,000,000
Equity		224,625,791	226,731,683
Joint taxation contribution payable		1,069,674	1,590,896
Other payables		4,443,750	6,693,750
Non-current liabilities other than provisions		5,513,424	8,284,646
Current portion of non-current liabilities other than provisions		2,250,000	2,250,000
Bank loans		49,289,030	38,252,990
Payables to group enterprises		3,230,066	2,584,385
Joint taxation contribution payable		1,590,896	351,184
Other payables		3,060,601	2,389,479
Current liabilities other than provisions		59,420,593	45,828,038
Liabilities other than provisions		64,934,017	54,112,684
Equity and liabilities		289,559,808	280,844,367
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	250,000	219,481,683	7,000,000	226,731,683
Ordinary dividend paid	0	0	(7,000,000)	(7,000,000)
Profit/loss for the year	0	(5,105,892)	10,000,000	4,894,108
Equity end of year	250,000	214,375,791	10,000,000	224,625,791

Notes

1 Staff costs

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Wages and salaries	953,535	867,150
Other social security costs	608	749
Other staff costs	0	10,153
	954,143	878,052
Average number of full-time employees	1	1

2 Other financial income

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Financial income from group enterprises	33,845	24,203
Other interest income	5,123,858	5,664,449
Exchange rate adjustments	5,657,607	710,671
Fair value adjustments	45,537,991	7,982,910
Other financial income	2,143,124	2,066,062
	58,496,425	16,448,295

3 Other financial expenses

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Financial expenses from group enterprises	117,064	75,685
Other interest expenses	1,156,824	1,135,238
Exchange rate adjustments	2,195,539	3,249,412
Fair value adjustments	30,675,572	2,816,549
Other financial expenses	17,212,086	76,186
	51,357,085	7,353,070

4 Tax on profit/loss for the year

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Current tax	1,313,434	1,838,254
Change in deferred tax	7,667	(86,356)
	1,321,101	1,751,898

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	180,000	63,720
Additions	422,229	0
Disposals	(95,000)	0
Cost end of year	507,229	63,720
Depreciation and impairment losses beginning of year	(180,000)	(27,612)
Depreciation for the year	(42,223)	(12,744)
Depreciation and impairment losses end of year	(222,223)	(40,356)
Carrying amount end of year	285,006	23,364

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Other investments DKK	Other receivables DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	119,008,788	1,924,716	101,250,933	2,406,209
Additions	0	3,703,621	49,047,216	0
Disposals	0	(18,855)	(55,925,014)	(7,667)
Cost end of year	119,008,788	5,609,482	94,373,135	2,398,542
Impairment losses beginning of year	(116,666,529)	(1,267,153)	0	0
Share of profit/loss for the year	702,810	0	0	0
Dividend	(2,000,000)	0	0	0
Impairment losses for the year	0	(115,941)	0	0
Impairment losses end of year	(117,963,719)	(1,383,094)	0	0
Carrying amount end of year	1,045,069	4,226,388	94,373,135	2,398,542

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Nordica Trading ApS	Hørsholm	ApS	100

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with Newcobh Holding ApS serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

8 Assets charged and collateral

The company has issued a letter of financial support in respect of the associated companies Explorer Partners Ltd., Ocean Atlantic Partners Ltd. and Victory Cruise Group ApS.

The Company has provided a guarantee to Nykredit Bank A/S of loan obtained by third party. The guarantee is maximised at DKK 11,250 thousand.

The Company has provided a guarantee to Carnegie Investment Bank related to the investment in FF NREP NSF III. The guarantee is amounted to EUR 1,010,000. The company's shares in NREP is pledged for security of the guarantee.

The Company has committed to contribute further capital, if needed, in Black Stone Tactical Opportunities Fund III – Lux SCSp. The commitment is maximised at USD 1 million.

The Company has no assets charged nor any contingent liabilities.
